Le délai maximum d’exécution prévu pour la réalisation des travaux est de Trois (03) mois.  

4- ALLOTISSEMENT 

Les travaux du présent Appel d’Offres constituent un (01) seul lot  

5- COUT PREVISIONNEL 

Le cout prévisionnel des opérations à l’issue des études préalables est de vingt-trois millions (23 000 000) Francs CFA. 

6- PARTICIPATION ET ORIGINE 

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte à égalité de conditions à toutes les entreprises 

de droit camerounais justifiant de bonnes aptitudes en matière de travaux de BTP. 

7- FINANCEMENT

[...]

8- CAUTIONNEMENT PROVISOIRE 

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, un cautionnement provisoire, délivré par 

un établissement bancaire de premier ordre agréé par le Ministère en charge des Finances, dont le montant 

est  fixé à 460 000  (quatre cent soixante mille) F CFA et valable pendant trente (30) jours au-delà de la 

date originale de validité des offres. 

Sous peine de rejet, le cautionnement provisoire devra être impérativement produit en original datant d’au 

plus trois (03) mois.  

Le cautionnement sera libéré quinze (15) jours après la publication des résultats et au plus tard trente (30)

[...]

The planned maximum deadline for the execution and realization of the work is tree (03) months. 

4. LOTS 

The works of the present tender offers constitute one (01) lot. 

5. ESTIMATED COST  

The estimated cost of the project from previous studies is twenty three millions (23.000.000) francs CFA.  

6. PARTICIPATION AND ORIGIN 

The participation to the present tender files is opened on equal conditions to all enterprises of specialized 

Cameroonian law, justifying goods skills in terms of building works and the public’s works

[...]

PROVISIONAL BID BOND (Guarantee) 

Each tenderer must include in his / her administrative dossier provisional surety bond or caution money 

issued by a first class bank and accepted by the ministry in charge of finance, whose amount is fixed at one 

hundred and four hundred and sixty thousand (460.000) FCFA and valuable within thirty (30) days beyond 

the original date of the validity of tenders.  

For fear of rejection, the provisional bid bond must be imperatively produced in original dating at most 

three (03) months. The provisional bid bond would be freed or liberated fifteen (15) days after the